
  

COPIA 

      COMUNE DI SEMPRONIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 17 del 24/05/2018 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 

2017. 
                      
                      

 
L’anno   duemiladiciotto e questo dì ventiquattro del mese di maggio alle ore 15,00 in Semproniano 

nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta 

ordinaria per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Signor BRUGI MIRANDA - SINDACO 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

BRUGI MIRANDA SINDACO s  

CORSETTI LUCIO VICE-SINDACO s  

FANCIULLETTI DAVID CONSIGLIERE  s 

GIOMARELLI GIACOMO CONSIGLIERE s  

PARENTI MARTINA CONSIGLIERE  s 

MARRETTI LUCIO CONSIGLIERE s  

PETRUCCI LUCIANO CONSIGLIERE  s 

 

                                                                                    Presenti 4            Assenti 3 

 
Partecipa il sottoscritto D.ssa Pamela Cialoni Segretario Generale  incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Sindaco riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 data 31/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017-2018 redatto secondo lo schema all. 9 al D.Lgs. n. 118/2011; 

• sono state apportate delle variazioni nel corso dell’esercizio al bilancio di previsione 2017; 

• con delibera il rendiconto della gestione 2016 è stato approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 in 

data 18/05/2017, esecutiva ai sensi di legge; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 14/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati 

l’assestamento generale del bilancio di previsione 2017 ai sensi dell’articolo 175, comma 8, e la salvaguardia degli 

equilibri di bilancio ai sensi dell’articolo 193, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000;  

• il Tesoriere Comunale in ottemperanza al disposto dell'art. 226 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha reso il proprio conto per l'esercizio 2017, che le scritture in esso 

riportate corrispondono perfettamente alle scritture contabili dell’ente e che lo stesso è stato parificato con atto di 

Giunta n.29 del 19/04/2018; 

• gli agenti contabili interni e gli agenti della riscossione hanno reso il conto della propria gestione, come previsto 

dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, e che gli stessi sono stati parificati con atti di Giunta n. 28 e n. 30 del 

19/04/2018 

• l’economo comunale ha reso il conto della propria gestione, come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000, e 

che lo stesso è stato parificato con atto di Giunta n. 27 del 19/04/2018 

• con deliberazione della giunta n. 31 del 19/04/2018 è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi relativi all’esercizio finanziario 2017 e agli anni precedenti e si è dato atto delle risultanze da inserire nel 

conto del bilancio; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 30/04//2018 è stato adottato lo schema di rendiconto della 

gestione finanziaria 2017, così come previsto dal decreto legislativo n. 267/2000 con le disposizioni di cui al 

Titolo VI e dal decreto legislativo n. 118/2011 con le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 4, 5, 6, 10, 12, 13; 

• l’Ente, con deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 28/07/2016, si è avvalso della facoltà di cui al comma 

2 dell’articolo 232, per il quale: 

“Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità economico-

patrimoniale fino all'esercizio 2017”, 

e che pertanto, ai sensi del comma 3 del sopra richiamato articolo 227: 

“Nelle more dell'adozione della contabilità economico-patrimoniale, gli enti locali con popolazione inferiore a 

5.000 abitanti che si avvalgono della facoltà, prevista dall'art. 232, non predispongono il conto economico, lo 

stato patrimoniale e il bilancio consolidato”; 

• CHE LA VOLONTA’ DEL CONSIGLIO COMUNALE, NONOSTANTE L’APPARENTE CONTRADDITTORIETA’ 

LETTERALE DELLA DELIBERAZIONE, “ALL’ANNUALITA’ 2017” ERA QUELLA DI ADERIRE AL RINVIO 

DISPOSTO DAL LEGISLATORE AL COMMA 2 DELL’ART 232 DEL TUEL COS’ COME POI CONFERMATO 

NELLA DELIBERA CONISLIARE N. 22 DEL 18/05/2017 DI APPROVAZIONE DEL RENDICONTO 2016 

OVVERO “FINO ALL’ESERCIZIO 2017” 

 

DATO ATTO: 

- che, a seguito dell’azione di sensibilizzazione e delle reiterate richieste avanzate da ANCI-IFEL ai Ministri competenti, 

nella riunione del 11/04/2018  la commissione ARCONET ha convenuto che il comma 2 dell’art. 232 del TUEL debba 

intendersi nel senso che i comuni fino a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità-economico patrimoniale fino al 

2017 incluso; 

- che  sull’argomento è stata  pubblicata una risposta di Arconet (FAQ n. 30) sul sito della ragioneria Generale dello Stato 

che rende così  facoltativa, per i comuni fino a 5.000 abitanti,  anche la redazione del bilancio consolidato con riferimento 

all’esercizio 2017 (art. 233-bis, comma 3 TUEL). 

VISTO il comunicato del 25/04/2018 del Ministero dell’Interno  - Dipartimento degli affati interni e territoriali, Direzione 

centrale della Finanza Locale: ”Gli enti locali con popolazione inferiore a 5000 abitanti hanno la facoltà di rinviare 

l’adozione della contabilità economico patrimoniale al 1° gennaio 2018.  Considerata la formulazione poco chiara 

dell’art.232 del TUEL, gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, che hanno disposto (come dispositivo da 

cui discende la volontà dell’organo) la facoltà di rinviare l’adozione della contabilità economico patrimoniale anche per 

l’esercizio 2017, interpretando in tal senso l’art.232 del TUEL, possono approvare e successivamente inviare alla BDAP il 

rendiconto 2017 senza i prospetti relativi allo stato patrimoniale e al conto economico. Si ricorda a tali enti che permane 

comunque l’obbligo di provvedere all’aggiornamento dell’inventario.” 

 



Richiamati 

- l’articolo 227 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come modificato dal decreto legislativo n. 118/2011 e dal decreto legislativo 

n. 126/2014, che stabilisce che il conto consuntivo sia deliberato dal consiglio comunale entro il 30 aprile dell’anno 

successivo e che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del 

bilancio, il conto economico e il conto del patrimonio; 

- l’articolo 228 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 che precisa che il conto del bilancio dimostra i risultati finali della 

gestione autorizzatoria contenuta nel bilancio annuale rispetto alle previsioni; 

- l’articolo 229 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 che precisa che il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi 

dell’attività dell’ente secondo criteri di competenza economica e comprende gli accertamenti e gli impegni del conto del 

bilancio, rettificati al fine di costituire la dimensione finanziaria dei valori economici riferiti alla gestione di competenza, le 

insussistenze e le sopravvenienze derivanti dalla gestione dei residui, e gli elementi economici non rilevati nel conto del 

bilancio; 

- l’articolo 230 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, che stabilisce che il conto del patrimonio rileva i risultati della 

gestione patrimoniale e riassume la consistenza del patrimonio al termine dell’esercizio, evidenziando le variazioni 

intervenute nel corso dello stesso rispetto alla consistenza iniziale; 

- l’articolo 151, comma 6 e l’articolo 231 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 che prevedono che al rendiconto sia 

allegata una relazione illustrativa della giunta, che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei 

risultati conseguiti; 

- il vigente regolamento di contabilità dell'Ente, che disciplina  l'iter di approvazione del rendiconto delle gestione; 

 

VISTO l’art. 11, comma 4, del D. Lgs. N. 118/2011, che definisce i seguenti prospetti obbligatori da allegare al rendiconto 

della gestione redatto secondo i nuovi principi contabili; 

a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie; 

e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 

f) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli 

esercizi successivi; 

g) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi 

successivi; 

h) il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione; 

i) per le sole regioni, il prospetto dimostrativo della ripartizione per missioni e programmi della politica regionale 

unitaria e cooperazione territoriale, a partire dal periodo di programmazione 2014 - 2020; 

j) per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi 

comunitari e internazionali; 

k) per i soli enti locali, il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni; 

l) il prospetto dei dati SIOPE; 

m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per 

esercizio di provenienza e per capitolo; 

n) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione; 

o) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal comma 6; 

p) la relazione del collegio dei revisori dei conti; 

DATO ATTO che, secondo quanto previsto dal comma 10 del sopra richiamato articolo 11, per i comuni con popolazione 

inferiore a 5.000 abitanti la predisposizione degli allegati di cui alle lettere d), e), h), j) e k) è facoltativa; 

DATO ATTO altresì che al conto del bilancio sono annessi la tabella dei parametri di riscontro della situazione di 

deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, di cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

 



VISTO lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2017 redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 al 

D.Lgs. n. 118/2011,che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale ; 

DATO ATTO che al presente rendiconto, così come previsto dall’articolo 151, comma 6, e dal rinnovato articolo 231 del 

decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, è allegata una relazione della giunta sulla gestione, che esprime le valutazioni di 

efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti; 

 

VISTO il D.M. 23.12.2009, pubblicato in G.U. n. 33  del 10.02.2010, che ha fatto obbligo ai Comuni di allegare, a partire 

dal rendiconto 2010,  il prospetto dei dati SIOPE e delle disponibilità liquide di cui all’art. 77 quater, comma 11 del D.L. 

112/2008;   

 

ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture contabili dell’Ente e con le 

registrazioni SIOPE; 

 

VISTO che questo Comune non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie, in base ai parametri definiti dal Ministero 

dell'Interno; 

ESAMINATO il rendiconto dell’esercizio finanziario 2017, che presenta le seguenti risultanze finali: 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2017 828.687,59 

Quota accantonata per Fondo crediti dubbia esigibilità 595.897,88 

Quota accantonata ad altri Fondi 39.606,22 

Quota vincolata da leggi, principi contabili e altri vincoli 227.532,37 

Totale destinato agli investimenti 122.939,18 

Parte disponibile - 157.288,06 

DATO ATTO che: 

- Il fondo cassa al 31/12/2017 risulta pari a € 252.508,46; 

- Sono stati rispettati i vincoli di finanza pubblica per l’anno 2016, di cui all’articolo 1, commi da 707  a 734 della 

legge n. 208 del 28/12/2015 e s.m.i.;  

- il prospetto riassuntivo del rispetto di detti vincoli, già trasmesso all’autorità competente, si allega al presente atto 

come parte integrante e sostanziale; 

- Che da ricalcoli a seguito approvazione del Rendiconto i vincoli risultano comunque rispettati come da allegato; 

- È stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale, di cui all’articolo 1, comma 557 della legge n. 296/2006, e 

s.m.i.; 

- Ai sensi dell’articolo 6, comma 4 del decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni nella legge n. 

135/2012, come sostituito dall’art.11 comma 6, lettera j) del D.lgs. 118/2011, è allegata al rendiconto della 

gestione una nota informativa contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci con le società partecipate ed 

enti strumentali, debitamente asseverata dall’Organo di revisione contabile; 

- Alla data del 31/12/2017 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. 

267/2000;  

 

VISTO il D.M. 23.01.2012, pubblicato in G.U. n. 28 del 03.02.2012, che ha fatto obbligo ai Comuni di allegare ai 

rendiconti di gestione a partire da quello del 2011 il prospetto nel quale vanno elencate le spese di rappresentanza sostenute 

dagli organi di governo dell’ente locale di cui all’art. 16, comma 26, del decreto legge 138/2011, prospetto da trasmettere 

alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti e da pubblicare, entro dieci giorni dall’approvazione del rendiconto, 

nel sito internet dell’ente locale; 

 

DATO ATTO che il prospetto è stato regolarmente compilato a cura del Responsabile del servizio competente 

(Amministrativo) e sottoscritto dal Segretario dell’ente, dal Responsabile del Servizio Finanziario e dall’organo di 

revisione economico finanziario, come prescritto dall’art. 3 del citato D.M. e che si allega alla presente deliberazione; 

 

PRESO ATTO che in data 21/05/2018 si è tenuta apposita commissione consiliare come da verbale allegato; 

VISTO inoltre il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1534 di  nomina del Responsabile del Servizio Finanziario/Contabile; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in 

data 18/05/2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Bigazzi Francesca 



 

ACQUISITO inoltre il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile come da relazione trasmessa firmata 

digitalmente in data 18.05.2018; 

 

D E L I B E R A  
 

 

1) DI APPROVARE il Rendiconto della gestione dell'esercizio 2017 redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 al 

D.Lgs. n. 118/2011 (allegato 1), che presenta le seguenti  risultanze finali: 

 

  
  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
         

Fondo cassa al 1° gennaio 2017      267.603,87 
          

RISCOSSIONI (+) 406.207,86 939.664,68 1.345.872,54 

PAGAMENTI (-) 352.358,78 1.008.609,17 1.360.967,95 
          

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2017 (=)    252.508,46 
         

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 

2017 (-)    0,00 
         

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2017 (=)    252.508,46 
          

RESIDUI ATTIVI (+) 703.305,78 568.666,40 1.271.972,18 

RESIDUI PASSIVI (-) 129.141,29 476.430,84 605.572,13 
          

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)    23.910,53 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 

CAPITALE (-)    66.310,39 
         

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 

2017 (A) (=)    828.687,59 
         

          

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2017:  

Parte accantonata      

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017    595.897,88 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per regioni)    - 

Fondo anticipazione liquidità DL 35 del 2013 e successive 

modifiche e rifinanziamenti (solo per le regione)    - 

Fondo perdite società partecipate    1.852,80 

Fondo contenzioso    0,00 

Altri accantonamenti    37.753,42 

  Totale parte accantonata (B)  635.504,10 

Parte vincolata      

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili    163.756,67 

Vincoli derivanti da trasferimenti     60.824,06 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui      2.951,64 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente     0,00 

Altri vincoli     0,00 

  Totale parte vincolata (C) 227.532,37 

Parte destinata agli investimenti     

  

Totale parte destinata agli investimenti 

(D) 122.939,18 

  Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) - 157.288,06 

 



2) DI DARE ATTO CHE: 

- il presente rendiconto è corredato della relazione della Giunta sulla gestione 2017  (Allegato 2), e della relazione 

dell’Organo di revisione( Allegato 18 ) che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 19/04/2018 è stato adottato il riaccertamento dei residui attivi e passivi 

ai sensi dell'art. 228, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, deliberazione che si intende integralmente richiamata; 

- alla data del 31/12/2017 non sussistono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 194 del D.Lgs. 267/2000; 

-  nella parte accantonata del risultato di amministrazione è ricompreso il Fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità al 

31/12/2017, verificato nella sua congruità e rideterminato sulla base delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

- la parte disponibile dell’avanzo di amministrazione-disavanzo tecnico al 31/12/2017 risultante dal rendiconto 2015 

ammontava ad € 173.585,46, la quota di ripiano 2017 era pari ad € 7.417,69 e che pertanto il rendiconto 2017 non risulta in 

disavanzo essendo il disavanzo attuale pari ad € 157.288,06 è inferiore a quello risultante al 31/12/2017 detratta la quota di 

ripiano (€ 166.167,77);  

- è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale per l’anno 2017, di cui all’art.1, comma 557 della legge n. 296/2006 e 

s.m.i.; 

 

3) DI PRENDERE ATTO DEI SEGUENTI ALLEGATI: 

- l'elenco dei residui attivi classificati per anno (allegato 3) 

- l’elenco dei residui passivi classificati  per anno (Allegato 4) 

- i prospetti delle entrate e delle uscite dei dati SIOPE e la relativa situazione finanziaria delle disponibilità liquide 

(Allegato 5); 

- piano degli indicatori (Allegato 6) 

- tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di 

bilancio, di cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 (Allegato 7); 

- certificazione rispetto vincoli finanza pubblica 2016 (Allegato 8) 

- ricalcolo vincoli finanza pubblica 2017 (Allegato 8bis) 

- prospetto riepilogativo spese di personale e dimostrativo del rispetto dei vincoli (Allegato 9) 

- prospetto riepilogativo limiti di spesa (Allegato 10) 

- prospetto dimostrativo proventi infrazioni CDS e utilizzo (Allegato 11) 

- attestazioni dei responsabili di assenza debiti fuori bilancio al 31/12/2017 e potenziali passività da contezioso (Allegato 

12) 

- il prospetto delle spese di rappresentanza di cui all’art. 16, comma 26, del decreto legge 138/2011 e D.M. 23.01.2012, 

pubblicato in G.U. n. 28 del 03.02.2012 (Allegato 13) 

- l’attestazione inerente la rilevazione della tempestività dei pagamenti delle transazioni commerciali per l’anno 2017 ai  

sensi dell’art. 41 c.1 del D.L. 66/2014 (Allegato 14); 

- Elenco Link e risultanze rendiconti società e Unione dei Comuni anno 2016  (allegati 15 15a-b-c-d-e-f-g-h) 

- relazione trasmessa alla Sezione di Controllo della Corte dei Conti degli effetti del piano triennale di contenimento delle 

spese (art.2, Legge 244/07, commi da 594 a 599) (Allegato 16) 

- Nota informativa crediti-debiti società partecipate e enti strumentali (Allegato 17) 

- Delibera di Consiglio n. 22 del 18/05/2017 di approvazione del Rendiconto 2016 (Allegato 19); 

- Delibera di Consiglio n. 27 del 14/07/2017 di Salvaguardia degli equilibri 2017 (Allegato 20) 

- Delibera di Consiglio n. 37 del 27/10/2017 “Mancata ratifica nei termini della delibera di G.C: 52 del 03/08/2017” 

(Allegato 21); 

- Delibera di Giunta n. 29 del 19/04/2018 di Parifica del conto reso dal tesoriere comunale (Allegato 22a-b ); 

- Delibera di Giunta n. 28 del 19/04/2018 di Parifica del conto reso dagli agenti contabili (Allegato 23a-b); 

- Delibera di Giunta n. 30 del 19/04/2018 di Parifica del conto reso dagli agenti della riscossione (All.to 24a-b-c); 



- Delibera di Giunta n. 27 del 19/04/2018 di Parifica del conto reso dall’economo comunale (Allegato 25a–b); 

-  Delibera di Giunta n. 31 del 19/04/2018 di riaccertamento ordinario dei residui (Allegato 26); 

-  Delibera di Giunta n. 35 del 30/04/2018 di approvazione relazione e schemi di rendiconto 2018 ( Allegato 27) 

- Verbale commissione consiliare servizi finanziati del 21/05/2018 (Allegato 28) 

 

5) DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

Al termine nessuno intervenendo 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SENTITO il Segretario Comunale il quale introduce la proposta di delibera n. 2 all’ordine del giorno “Approvazione 

rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2017" 

 

SENTITO il Vicesindaco che relaziona sulla proposta. 

Il vicesindaco rileva il recupero da parte dell’Amministrazione di un debito dell’Ente e la chiusura del bilancio in positivo.  

Il Vicesindaco da lettura di una relazione che viene allegata alla presente proposta. (ALL.1) 

Interviene il Sindaco la quale esprime la propria soddisfazione per aver gestito il bilancio dell’Ente in modo sano, 

nonostante le difficoltà riscontrate dall’Ente. 

Non ci sono altri interventi. 

 

VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

CON voti favorevoli n. 4 (cinque), astenuti n. 0 (zero) resi per alzata di mano su n. 04 (quattro) presenti, 

DELIBERA 

DI APPROVARE l’unita proposta di delibera n. 2 all’ordine del giorno “Approvazione rendiconto della gestione per 

l’esercizio finanziario 2017", 

 

Successivamente,  

sempre all’unanimità dei voti resi per alzata di mano su n. 04 (quattro) presenti, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco      F.to Il Segretario Generale 

          BRUGI MIRANDA        D.ssa Pamela Cialoni 
 

_______________________                                               _____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 20/09/2018       al 05/10/2018       al n. 366       del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

      Il Funzionario Incaricato 

 F.to Dott. Fabrizio Ferini 
 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in data 

______________ essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo on line. 

 

Semproniano lì _______________     F.to Il Funzionario Incaricato 

      
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Lì ................... 

      

 

 

 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 


